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0jojona, Francisco Morazán
15 de noviembre de 2019

Señori ta
Lissie González
Oficia] de Acceso a la Infornación Pub'lica
Presente :

En respuesta al oficio enviado a mi persona en fecha 28/10/Lg
con respecto a la información solicitada, rem'ito a Usted lo
si gu'i ente :

a) Planilla de Ren¡uneración de Empleados octubre 2019
b) Transferencia Púbf ica y Privada octubre 2019
c) Programas y Proyectos, Ejecución de Proyectos octubre

20L9
d)

e)

f)
s)

Ejecución de Ingresos y Reporte de Presupuesto nensual
octubre 2019
Ejecución de Egresos y Liquidación Presupuestaria octubre
2019.
Cuadro de as octubre 2019.
Libro na auxi'liar de cuentas agosto 2019

Nota:
no se

se adjunta cuadro de
lizo durante el mes

i nversión
de octubre

fi sica, -v'i sta que
de

Atentamente;

Antoni o Garay Fonseca
9t.ur¡ii"9

lefe de resupuesto y Admi ni straci on



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,732,275.64 234,030.32 4,888,236.975,122,267.29

2,185,563.84 179,530.32 1,977,533.52Sueldos Básicos 2,157,063.84

182,130.32 0.00 183,130.32Decimotercer Mes 183,130.32

182,130.32 0.00 145,628.62Decimocuarto Mes 145,628.62

672,000.00 48,000.00 764,000.00Dietas 812,000.00

0.00 0.00 19,600.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

19,600.00

91,000.00 6,500.00 69,500.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

76,000.00

150,000.00 0.00 68,000.00Jornales 68,000.00

20,175.64 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

249,275.52 0.00 1,660,844.51Beneficios 1,660,844.51

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,268,606.82 226,238.66 5,503,133.985,729,372.64

107,500.00 6,320.00 99,993.38Viáticos Nacionales 106,313.38

150,000.00 0.00 192,543.34Viáticos al Exterior 192,543.34

50,000.00 4,200.41 45,799.59Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

40,000.00 0.00 45,000.00Telefonía Fija 45,000.00

30,000.00 1,710.81 40,289.83Telefonía Celular 42,000.64

79,824.36 5,580.53 187,243.83Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

192,824.36

45,000.00 2,047.50 57,952.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

20,000.00 0.00 30,319.98Limpieza, Aseo y Fumigación 30,319.98
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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

100,000.00 70,000.00 480,000.00Servicios Jurídicos 550,000.00

13,892.36 1,782.50 2,109.86Servicios de Capacitación 3,892.36

35,000.00 0.00 30,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

30,000.00

40,000.00 0.00 70,000.00Servicio de Transporte 70,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

5,000.00 0.00 17,000.00Primas y Gastos de Seguro 17,000.00

3,000.00 20.00 2,980.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00

50,000.00 3,450.00 46,550.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Impuestos Municipales Varios 5,000.00

30,000.00 10,255.50 19,744.50Tasas 30,000.00

87,615.32 9,270.00 135,724.62Ceremonial y Protocolo 144,994.62

50,000.00 0.00 50,000.00Derechos 50,000.00

3,926,774.78 96,601.41 3,459,882.55Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,556,483.96

375,000.00 15,000.00 460,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

475,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 327,208.84 12,555.00 576,388.84588,943.84

7,384.48 0.00 7,384.48Productos Alimenticios y 
Bebídas

7,384.48

15,000.00 0.00 15,000.00Confecciones Textiles 15,000.00

35,000.00 0.00 58,500.00Productos de Papel y Cartón 58,500.00

20,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

50,000.00 0.00 62,000.00Llantas y Cámaras de Aire 62,000.00
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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

60,000.00 12,190.00 103,810.00Tintas, Pinturas y Colorantes 116,000.00

99,824.36 0.00 269,824.36Diésel 269,824.36

20,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

20,000.00 365.00 39,870.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

40,235.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,696,440.00 485,611.66 11,288,991.5211,774,603.18

30,000.00 599.95 129,400.05Equipos Varios de Oficina 130,000.00

300,000.00 132,517.50 2,589,826.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,722,344.27

4,366,440.00 352,494.21 8,569,764.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,922,258.91

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,911,445.70 676,226.11 8,530,738.769,206,964.87

1,877,015.93 129,000.50 2,790,435.03Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,919,435.53

1,455,841.10 107,509.94 1,411,537.93Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,519,047.87

3,578,588.67 439,715.67 4,328,765.80Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,768,481.47

20,935,977.00 1,634,661.75 30,787,490.07Total: 32,422,151.82
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

79,940.932,612,383.5222,283.522,590,100.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,612,383.5222,283.522,590,100.00 79,940.93IMPUESTOS MUNICIPALES

850,377.622,277.62848,100.00 8,082.68Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
6,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 6,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

595,120.46620.46 6,279.52Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 594,500.00

1,102.78602.78 80.00500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

75,000.000.00 4,118.0075,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,017.6817.68 0.001,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
6,000.000.00 2,081.526,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
160,657.161,657.16 976.67Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 159,000.00

85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

17,318.161,318.16 0.0016,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

30,000.000.00 976.6730,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,839.00339.00 0.001,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,100.000.00 64.96Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 64.961,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

19,500.000.00 616.94Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 19,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

14,000.000.00 616.9414,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

67,000.000.00 144.59Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 67,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
40,000.000.00 144.5940,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

815,005.9020,005.90795,000.00 7,800.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
350,000.000.00 4,257.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 4,257.48350,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
175,000.000.00 1,219.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 175,000.00

175,000.000.00 1,219.09175,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,000.000.00 128.89Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,000.00

3,000.000.00 122.443,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,000.000.00 6.452,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

40,000.000.00 1,149.24Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 40,000.00

30,000.000.00 1,042.8230,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 106.4210,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

245,005.9020,005.90 1,046.03Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 225,000.00

200,000.000.00 868.05200,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
45,005.9020,005.90 177.9825,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

89,000.000.0089,000.00 995.70Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 82.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

50,000.000.00 82.5050,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 64.63Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 64.631,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

8,000.000.00 473.57Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 8,000.00

8,000.000.00 473.578,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
30,000.000.00 375.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,000.00

30,000.000.00 375.0030,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
658,000.000.00658,000.00 2,608.40Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
658,000.000.00 2,608.40Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 658,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena

650,000.000.00 2,608.40650,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
200,000.000.00200,000.00 60,453.42Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
200,000.000.00 60,453.42Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 60,453.42200,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
22,052.151,631,111.9644,211.961,586,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,631,111.9644,211.961,586,900.00 22,052.15NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,631,111.9644,211.961,586,900.00 22,052.15Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

460,396.96396.96 3,720.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 460,000.00

10,000.000.00 320.0010,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
140,000.000.00 0.00140,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
110,396.96396.96 3,400.00110,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre

1,140,680.0041,080.00 13,259.40Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,099,600.00

60,000.000.00 2,000.0060,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
90,000.000.00 1,300.0090,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
60,000.000.00 500.0060,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
7,000.000.00 50.007,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

30,000.000.00 750.0030,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
11,000.000.00 680.0011,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
45,000.000.00 2,300.0045,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

50,000.000.00 755.0050,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
320,000.000.00 1,200.00320,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
35,000.0035,000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
50,000.000.00 2,694.4050,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
3,000.000.00 30.003,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
12,500.002,500.00 600.0010,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
8,580.003,580.00 0.005,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

10,500.000.00 0.0010,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 200.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

30,035.002,735.00 5,072.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 27,300.00

12,000.000.00 72.7512,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
4,000.000.00 5,000.004,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
2,835.002,735.00 0.00100.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
5,266.32324,294.5827,694.58296,600.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 324,294.5827,694.58296,600.00 5,266.32VENTA DE SERVICIOS
324,294.5827,694.58296,600.00 5,266.32Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

20,000.000.00 500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 500.0020,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
247,829.587,829.58 4,280.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 240,000.00

90,000.000.00 2,500.0090,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
157,829.587,829.58 1,780.00150,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,100.000.00 182.82Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,000.000.00 182.821,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
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15,500.000.00 223.50Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 15,500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15,000.000.00 223.5015,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
39,865.0019,865.00 80.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 20,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
34,865.0019,865.00 80.0015,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

21,293.53322,046.6214,046.62308,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 114,046.6214,046.62100,000.00 9,993.53INTERESES POR DEPOSITOS

114,046.6214,046.62100,000.00 9,993.53Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 208,000.000.00208,000.00 11,300.00ALQUILERES

208,000.000.00208,000.00 11,300.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
50,000.000.00 3,000.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 3,000.0050,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
150,000.000.00 8,300.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 150,000.00

150,000.000.00 8,300.00150,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
8,000.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 8,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
0.003,096,128.05672,971.502,423,156.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,096,128.05672,971.502,423,156.55 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,096,128.05672,971.502,423,156.55 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,096,128.05672,971.50 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,423,156.55

3,096,128.05672,971.50 0.002,423,156.5518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0017,861,127.804,129,907.3513,731,220.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,504,274.413,773,053.9613,731,220.45 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,504,274.413,773,053.9613,731,220.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,419,814.963,688,594.51 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,731,220.45

17,419,814.963,688,594.51 0.0013,731,220.4522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

84,459.4584,459.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.02.01.02 COPECO
22.3.0.00.00.00 356,853.39356,853.390.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

356,853.39356,853.390.00 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales22.3.3.00.00.00
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356,853.39356,853.39 0.00Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.3.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales
356,853.39356,853.39 0.000.0022.3.3.01.01.02 Aporte Abonados Proyecto Tanque de Agua Barrio Yucanteca

22.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.2.01.01.01 Detalle de Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos 
Locales

0.006,148,916.676,148,916.670.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,148,916.676,148,916.670.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,148,916.676,148,916.670.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,603,926.391,603,926.39 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,217,168.541,217,168.54 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
386,757.85386,757.85 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

4,544,990.284,544,990.28 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,544,990.284,544,990.28 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/10/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

128,552.9331,996,009.2020,935,977.00TOTAL: 11,060,032.20

Fecha Inicio: 01/10/2019
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